Виходячи із вказаного, метою статті є класифікація офіційних свят у радянській Україні упродовж
першого десятиліття після подій жовтня 1917 р.

Хронологічними рамками наукової розвідки обраний період 1917-1928 рр. Нижня межа цих рамок
закономірно обумовлена подіями більшовицького перевороту 25 жовтня (7 листопада за новим стилем)
1917 р., а верхня – остаточним видаленням з переліку офіційних вихідних днів у СРСР релігійних свят
(1928 р.).

Свята, які були важливою складовою ―революційного календаря‖ більшовиків, відігравали вагому роль в
пануючій у СРСР комуністичній ідеології.